¹ *Perfectæ caritatis*, 2–4.

² *Ecclesiæ sanctæ*, 2–6.

a) principia evangelica et theologica de vita religiosa eiusque unione cum Ecclesia, atque apta et certa verba quibus “agnoscantur et serventur Fundatorum spiritus propriaque proposita, necnon sanæ traditio-nes quæ omnia cuiusque Instituti patrimonium constituunt”;³

b) normas iuridicas necessarias ad Instituti indolem, fines mediaque clare definienda, quæ normæ nimis multiplicandæ non sunt sed semper adæquato modo exprimi debent.⁴

« Utriusque elementi, spiritualis nempe et iuridici, unio necessaria est ut Institutorum codices præcipui stabile fundamentum habeant, eosque verus spiritus et norma vitalis pervadant; cavendum est igitur ne conficiatur textus vel tantum iuridicus vel tantum exhortatorius.⁵

« Ex Institutorum codice fundamentali ea excludantur quæ iam obsoleta sint, aut secundum consuetudines alicuius ætatis mutabilia, vel moribus mere localibus respondentia.

« Illæ vero normæ, quæ præsenti ætati, sodalium condicionibus physicis, psychicis necnon peculiaribus rerum adiunctis respondeant, ponantur in codicibus additiciis, qui directoria, libri usuum, vel aliis nominibus vocantur. »⁶

II

Omnia hæc præscripta Concilii Æcumenici et Sanctæ Sedis etsi ab omnibus cognita, iterum in memoriam revocare bonum existimamus, ut iterum omnes religiosi nostri rite intellegant quale magnum et difficile opus fuerit aggrediendum pro constitutionum nostrarum recognitione, sicut numquam in historia Ordinis evenerat.

Per duos annos ingens labor protractus est; præparatio textus recogniti fuit diligens, sapiens et sollicita, etsi deficientiæ ut in omni opere humano accidit, adfuerunt. Sed methodus perfecta sub aspectu technico, licet desiderabilis, longius tempus et expensas notabiles exegisset,

³ *Ecclesiæ sanctæ*, 2 b.

⁴ *Ecclesiæ sanctæ*, 12.

⁵ *Ecclesiæ sanctæ*, 13.

⁶ *Ecclesiæ sanctæ*, 14.

dum nec necessaria videbatur nec a Concilio nec a S. Congregatione pro religiosis imposita aut commendata.

Elenchus quæstionum elaboratus ad omnes religiosos Ordinis in primis transmissus fuit ut responsiones darent et alia manifestarent si vellent. Responsiones duo millia quingentæ pervenerunt. Numerus sat magnus, præsertim si consideremus perplures responsiones mentem cuiusdam cœtus et non individuorum exprimere.

Responsiones prædictæ in sex mille quingentes quinquaginta sex sententias ordinatae sunt a triginta patribus, per unum mensem ad hoc insimul coadunatis. Pariter per unum mensem congressus provincialium et peritorum summaria sententiarum attente consideravit et disceptavit plus quam mille quingentis publicis interventionibus postquam primis diebus mentes omnium informatæ sunt per expositionem a specialibus peritis factam de problematibus et aspectibus societatis hodiernæ quæ magis ad rem nostram attinent et de statu actuali Provinciarum. In hoc congressu tercentæ octoginta et novem conclusiones habitæ sunt tamquam normæ considerandæ in bonum futuræ recognitioñis textus constitutionum.